以此件为准            粤工信生产合作函〔2020〕1307 号

广东省工业和信息化厅关于公布 2020 年
广东省服务型制造示范企业（平台）名单的

通知

各地级以上市工业和信息化局，有关单位：
    根据《广东省工业和信息化厅关于组织申报 2020 年广东省

服务型制造示范企业（平台）的通知》要求，经企业申报、各地

级以上市工业和信息化局审核推荐、专家评审等程序，确定广州

科莱瑞迪医疗器材股份有限公司等 22家企业为 2020年广东省服

务型制造示范企业，尚品宅配面向定制家具和家居解决方案的服

务平台等 19 个平台为 2020 年广东省服务型制造示范平台。现将

示范单位名单予以公布（详见附件）。

    请获得服务型制造示范称号的单位持续完善服务型制造模

式，不断增加服务要素在投入和产出中的比重，引领带动其他制

造企业应用服务型制造模式。请各地级以上市工业和信息化局按

照工业和信息化部等 15 部委联合印发的《关于进一步促进服务

型制造发展的指导意见》（工信部联政法〔2020〕101 号）要求，

高度重视本地区服务型制造发展工作，强化责任意识，加强对示

— 2 —

范单位的指导，加快培育发展服务型制造新业态、新模式，促进

制造业高质量发展。

    附件：2020 年广东省服务型制造示范企业（平台）名单

                          广东省工业和信息化厅

                            2020 年 12 月 30 日

序号 所属地市 申报单位 示范模式

1 广州
广州科莱瑞迪医疗器材股份

有限公司
定制化服务

2 广州
广州市浩洋电子股份有限公

司
定制化服务

3 广州
广州声博士声学技术有限公

司
定制化服务

4 广州
广州市明道文化科技集团股

份有限公司
总集成总承包

5 广州
慧眼自动化科技（广州）有

限公司
定制化服务

6 广州 广州达森灯光股份有限公司 定制化服务、总集成总承包

7 广州 广东省电子技术研究所 定制化服务

8 广州
广州诗尼曼家居股份有限公

司
定制化服务、供应链管理、全生

命周期管理

9 广州
广州好莱客创意家居股份有

限公司
定制化服务

10 珠海 珠海格力智能装备有限公司 供应链管理、总集成总承包

11 珠海
ABB机器人（珠海）有限公

司
总集成总承包

12 佛山 佛山维尚家具制造有限公司 定制化服务

13 佛山
广东天元汇邦新材料股份有

限公司
定制化服务

14 佛山
广东耀东华装饰材料科技有

限公司
供应链管理

15 韶关
韶关市北纺智造科技有限公

司
供应链管理

16 惠州 惠州TCL环境科技有限公司 供应链管理

17 惠州
惠州西文思技术股份有限公

司
定制化服务、供应链管理、共享

制造

18 东莞 广东虹勤通讯技术有限公司 定制化服务

19 东莞
广东合通建业科技股份有限

公司
供应链管理

20 东莞 东莞优先家居有限公司 全生命周期管理

21 中山
广东顶固集创家居股份有限

公司
定制化服务

22 中山 中山市琪朗灯饰厂有限公司 定制化服务

2020广东省服务型制造示范企业公示名单

Zap

附件

序号 所属地市 运营主体 平台名称

1 广州
广州尚品宅配家居股份有限公

司
“尚品宅配”面向定制家具和

家居解决方案的服务平台

2 广州
广州市嘉诚国际物流股份有限

公司
制造业与物流业联动的全程供
应链一体化管理综合服务平台

3 广州 广州健新科技股份有限公司 拾贝工业互联网平台

4 广州
广州极点三维信息科技有限公

司
极点三维家居智能设计与生产

一体化平台

5 广州 广州汇标检测技术中心 汇标检测综合服务示范平台

6 广州
广东医谷产业园投资管理股份

有限公司
广东医谷（南沙）生物科技综

合服务平台

7 广州
广东科鉴检测工程技术有限公

司
科学仪器装备可靠性技术综合

服务平台

8 广州
工业和信息化部电子第五研究

所
面向智能装备可靠性的服务型

制造示范平台

9 广州 广州市恒力检测股份有限公司 恒力智能检测云服务平台

10 广州 广州市谷希欧皮具有限公司
服务皮革皮具产业设计生产和

销售的平台

11 广州 广州裕申电子科技有限公司
面向PCB行业的共享生产工业

互联网平台

12 深圳
华测检测认证集团股份有限公

司

广东省服务制造综合检测认证
公

共示范平台
13 深圳

深圳天溯计量检测股份有限公
司

天溯计量检测服务平台

14 深圳 中企服（深圳）集团有限公司 供应链协同云服平台

15 深圳
深圳中电国际信息科技有限公

司
萤火工场

16 珠海 广东建采网科技有限公司 建采易

17 佛山
佛山市南海区广工大数控装备

协同创新研究院
广工大数控装备服务型制造示

范平台

18 佛山 华南智能机器人创新研究院
机器人产业及智能制造公共服

务平台

19 佛山
佛山市南海区机械装备行业协

会
佛山市南海区机械装备行业服

务平台

2020年广东省服务型制造示范平台公示名单

第 1 页

公开方式：主动公开